



PROJEKTS

Izproti,
iesaisties,
lem!

DEPUTĀTU SALĀTI

Mērķis: Veicināt jauniešu izpratni par vēlēšanu nozīmi sabiedrībā, pilsoniskās aktivitātes lomu, simulējot vēlēšanu norises procesu.

Apraksts: Jauniešiem ir iespēja iepazīt Latvijā zināmus politiķus un izpētīt iemeslus, kāpēc par konkrēto personu balsot/nebalsot, kā arī tiek simulēts vēlēšanu process.

Laiks: 1-2 mācību stundas

Dalībnieku skaits: +20

Nepieciešamie materiāli: vēlēšanu biļeteni, piekļuve dažādiem informācijas avotiem.

PERSONĀŽS

MĀRIS KRAUKLĪTIS

Vecums: 46 gadi.

Pārstāvētā partija: "Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija.

Izglītība: Valsts policijas koledža, kvalifikācija - Valsts Policijas vecākais virsnieks.

Ģimenes attiecības: Sieva (Ieva Krauklīte) un 3 bērni.

Hobiji: Brīvdienās nodarbojas ar meža pētniecību. Ziemas sezonā piedalās amatieru slēpošanas sacensībās.

Pazīstams ar: Ļoti iestājas par iekļautību un pieņemšanu, cīnās par dzīvnieku aizstāvību un dzimuma vienlīdzību

Dzīvesvieta: Rīga (centrs), taču ir māja Aizkrauklē, kur pavada, cik daudz laika vien iespējams.

Komentāri: Ļoti privāts cilvēks, distancējas no saviem atbalstītājiem un nav aktīvs sociālajos tīklos vai sociālos pasākumos.

PERSONĀŽS

ANNIJA GRAUDA

Vecums: 50 gadi.

Pārstāvētā partija: Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”.

Izglītība: Latvijas Universitāte, Vēstures un filozofijas fakultāte, maģistra grāds vēsturē.

Ģimenes attiecības: Precējusies (Tomass Grauds) 2 bērni, 1 mazbērns.

Hobiji: Cilvēks, kas ļoti bauda kultūru un kultūras pasākumus. Ja vēlaties viņu satikt, liela iespēja to izdarīt teātra pirmizrādēs. Dzied korī "Daina". Ļoti atbalsta jauniešus, kas interesējas par kultūru.

Pazīstams ar: Aktīvi iestājas par Latvijas vēstures un kultūras aizstāvēšanu un saglabāšanu. Regulāri runā par nepieciešamību izglītības sistēmā vairāk runāt par Latvijas pirmsākumiem. Saņēmusi kritiku par nespēju pieņemt citu kultūru ienākšanu Latvijā un par aktīvu iestāšanos pret bēgļu uzņemšanu Latvijā.

Dzīvesvieta: Uzaugusi un lielāko dzīves daļu dzīvojusi Tukuma novadā (Tūmē), tagad dzīvo Majoros (Jūrmalā), lai vieglāk varētu nonākt Rīgā.

Komentāri: Annija ir ļoti sportiska un aktīva, ļoti patīk būt pie dabas un regulāri pārvietojas ar velosipēdu. Viņa iestājas par to, ka viņai nav nepieciešama mašīna un visur var tikt ar sabiedrisko transportu, velosipēdu vai ar kājām.

PERSONĀŽS

ANASTASIA IVANOVIČA

Vecums: 35 gadi.

Pārstāvētā partija: Attīstībai/PAR!

Izglītība: Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultāte, bakalaura grāds komunikācijas zinātnē.

Ģimenes attiecības: Nav precējusies, 1 bērns.

Hobiji: Patīk aktīvais sports. Brīvajā laikā nodarbojas ar klinšu kāpšanu, vasarā brauc ar ūdensslēpēm. Bieži patīk ceļot vienai uz eksotiskām zemēm, iepazīt jaunas kultūras.

Pazīstams ar: Aktīvi aizstāv LGTBQ+ kopienas tiesības, iestājas pret vardarbību ģimenē un sievietes tiesību aizstāvību.

Dzīvesvieta: Ogre. Dzīvo divstābu dzīvoklī kopā ar savu bērnu. Uz Ogrī pārvācās pirms 5 gadiem, iepriekš visu dzīvi dzīvojusi Skrīveros, kur joprojām dzīvo viņas vecāki.

Komentāri: Atvērta un komunikabla perosnība, bieži dodas uz televīziju un sniedz komentārus žurnālistiem. Ļoti aktīvi darbojas sociālajos tīklos, ir arī savs TikTok konts, kur publicē kadrus no savas ikdienas. Patīk iesaistīties Twitter diskusijās ar citiem politiķiem vai viedokļu līderiem.

PERSONĀŽS

BAIBA SALMIŅA

Vecums: 33 gadi.

Pārstāvētā partija: Zaļo un Zemnieku savienība.

Izglītība: Rīgas Teikas vidusskola, vidējā izglītība.

Ģimenes attiecības: Nav precējusies un nav bērni (vai ir attiecības, nav zināms).

Hobiji: Nevarētu teikt, ka Baibai būtu viens hobijs, visu laiku viņa meklē ko jaunu sev un citiem. Pirms kāda laika zooloģiskajā dārzā palīdzēja ar dzīvnieku kopšanu. Vēlāk vadīja bērniem nometnes. Baiba ir ļoti aktīva sociālajos tīklos, ar vairākiem tūkstošiem sekotāju visdažādākajās platformās.

Pazīstams ar: Baiba ir pazīstama kā politiķis no tautas, viņa cenšas parādīt, ka jebkurš cilvēks var būt politiķis. Baiba savās politiskajās izvēlēs ir tik pat mainīga kā ar saviem hobijiem un tas diemžēl viņas politisko karjeru ietekmē diezgan negatīvi.

Dzīvesvieta: Jau no bērnības ir dzīvojusi Rīgā un dzīvo tur joprojām.

Komentāri: Ļoti atvērta, bet nepatstāvīga personība. Politikā iesaistījies spontānas iegribas un draugu pamudinājuma pēc. Neskatoties uz to, ja Baibu kaut kas skar personīgi, tad viņa atrisinās šo problēmu cīnoties līdz galam un nepadosies pirms uzvaras.

PERSONĀŽS

DAINIS LIELPĒTERS

Vecums: 68 gadi.

Pārstāvētā partija: Jaunā Konservatīvā partija.

Izglītība: Rīgas Tehniskā universitāte, inženierzinātņu maģistra grāds telekomunikācijās.

Ģimenes attiecības: Šķīries (1 bērns un 2 mazbērni). Ar ģimeni attiecības ir "sarežģītas un nevēlas par to runāt publiski".

Hobiji: Lielāko daļu laika pavada pasākumos, pārstāvot partiju vai sevi. Ļoti reti atsaka un apmeklē visus pasākumus. Piekopj vegānisku dzīves stilu un katru dienu nodarbojas ar sportu, bieži piedalās tautas skrējienos un stāsta jauniešiem par veselīgu dzīvesstilu.

Pazīstams ar: Cilvēks, kas bieži vien nepieņem citu politiskos viedokļus. Atrast kompromisu ir tuvu nereāli, taču, ja esi ar viņu līdzīgās domās, viņš būs ļoti pieņemošs un tevis atbalstošs.

Dzīvesvieta: Dzīvovalis ir Rīgas centrā, taču draugi saka, ka Dainis vienmēr ir kustībā.

Komentāri: Dainis bieži vien norāda cilvēkiem uz mazām detaļām un sīkumiem, bieži vien tas palīdz sasniegt augstākos un labākos rezultātus, taču citas reizes tas sarežģī pabeigt procesus, kas ir steidzami un nepieprasa tādu rūpību.

PERSONĀŽS

CHU HUA

Vecums: 41 gads.

Pārstāvētā partija: Jaunā Vienotība.

Izglītība: Latvijas Univeristāte, Zinātniskais doktora grāds Zemes zinātnēs, fiziskajā ģeogrāfijā un vides zinātnēs.

Ģimenes attiecības: Precējies, sieva ir stāvoklī ar otro bērnu.

Hobiji: Ļoti mīl ģeogrāfiju. Pavada savu brīvo laiku iepazīstot Latviju. Strādāja par gidu Rīgas centrā, bet vēlas būt zinošs par visu Latviju. Tūristi viņu sauc par labāko no labākajiem.

Pazīstams ar: Cilvēks ar ļoti mūsdienīgu domāšanu. Cilvēkus parsteidz viņa patriotisms Latvijai. Chu Hua ļoti bieži cenšas integrēt savas dzimtās valsts (Vjetnamas) labo praksi arī Latvijas politikā. Šis bieži vien cilvēkiem raisa neuzticību Chu Hua, un viņš bieži vien saņem lielu kritiku no Latvijas iedzīvotājiem.

Dzīvesvieta: Rīga (neliels liels dzīvoklis Imantā).

Komentāri: Piedzimis Vjetnamā, bet jau no 10 gadu vecuma dzīvo Latvijā, ir Latvijas pilsonība. Cilvēki bieži vien Chu Hua apsūdz par lieliem vārdiem un maziem darbiem. Daudzi uzskata, ka šis politiķis sola lielas lietas, taču nav cilvēks, kas ies un realizēs savas idejas, vai tā tiešām ir? Tas jāsaprot katram pašam.

PERSONĀŽS

NORA BĒRZIŅA

Vecums: 50 gadi.

Pārstāvētā partija: "Par Cilvēcīgu Latviju".

Izglītība: Rīgas modes un stila tehnikums, profesija - fotogrāfs.

Ģimenes attiecības: Precējusies (bez bērniem).

Hobiji: Nora vienmēr ir bijusi īsta dārzniece, lai gan pati to nevienmēr vēlas atzīt. Bieži vien viņa runā vairāk par saviem mīļajiem tomātiem, nevis to, kas notiek partijā. Ļoti mīl fotogrāfēšanu un bilžu pēcapstrādi. Labprāt dotos piedzīvojumā tikai, lai iemūžinātu notiekošo. Bieži vien viņas bildes no Saeimas sēdēm ir labākas nekā žurnālistu, un mediji dodas pie viņas pēc bildēm.

Pazīstams ar: Kādreizēja Eiropas Parlamenta deputāte, atsauksmes par viņas darbu bija ļoti dažādas.

Dzīvesvieta: Rīga (Āgensklans) Dzīvo dzīvokļu mājā ar mazu pagalmiņu, kur ir ierīkojusi dārziņu ar savu tuvo draudzeni un kaimiņieni Sandru.

Komentāri: Nora ir sirsnīgs cilvēks, taču viņa ir ļoti emocionāla un bieži vien šis stājas ceļā panākumiem. Kritika Norai ir ļoti sāpīga tēma. Viņa dara visu ko spēj, lai izvairītos no tiešas kritikas, jo pati apzinās, ka uz to reaģēs ļoti emocionāli.